Picnic en Bloomon populair bij investeerders
18-01-2018 15:20
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Picnic is de Nederlandse startup die het afgelopen jaar met afstand het meeste groeigeld heeft opgehaald.
Met de investering van honderd miljoen voert de onlinesupermarkt de lijst van 122 startups aan, die het
Utrechtse bureau Golden Egg Check heeft opgesteld.

Picnic maakte in maart vorig jaar bekend honderd miljoen groeigeld te hebben opgehaald bij vier
investeringsfondsen. Daarmee is de etailer goed voor bijna een zesde van het totale bedrag dat Nederlandse
startups afgelopen jaar aan investeringen ophaalden. Bloomon wist 21,4 miljoen euro aan te trekken, en staat
daarmee op de zevende plaats in de lijst. Andere retailers in het overzicht zijn VanMoof (40), Flinders (44) en
United Wardrobe (74) die respectievelijk vier miljoen, drie miljoen en een miljoen aan groeigeld kregen.

Ook boodschappenapp Sjoprz (69) en bezorgdienst Superbuddy (77) staan in de lijst, met investeringen van
ongeveer een miljoen. In totaal haalden de Nederlandse startups in het overzicht 646 miljoen euro op.
Koploper Picnic trok bijna dubbel zoveel groeigeld aan als de nummer twee in de lijst.



Company

Picnic

Messagebird

Keltis

Protix

MorthSea Therapeutics
Eloomen

Solynta

Ohpen

Friss

Tigets

EclecticlQ

Cnistal Therapeutics
Luxexcell

BUX

MNcardia

SnappCar
MyTomorrows
Mearfield Instruments
SolarNow

Solarus

Harver
SMART-Photonics
Fairphone

Scenic Biotech
Framer

iWelcome
InvoiceFinance
Mellon Medical
Sendcloud

Amount (£€)
100.000.000
52,000,000
45,000,000
45,000.000
25.000,000
21.400,000
16.000.000
15.000.000
15.000.000
14.000.000
14.000.000
12.800.000
12.300.000
11.900.000
10.500.000
10.000.000
10,000,000
10.000.000
7.600.000
7.600.000
7.100.000
7.000.000
£.500.000
€.300.000
£.300.000
£.000.000
6.000.000
€.000.000
5.000.000

Round

Series B
Series &
Series C
Series B
Series 4
Series B
Series B
Series B
Series A
Series B
Series B
Series B
Series C
Series C
Series &
Series B
Series B
Series &
Series B
Series A
Series &
Series B
Series A
Series &
Series A
Series C
Series A
Series A

Series B

Categories

Delivery Service: Grocery; Shopping

Cloud Computing; Developer APls; Enterprise Software; Mobile;
Health Care: Medical Device: Therapeutics

Farming; sustainable food

Health Care: Therapeutics

E-Commerce; Home Decor: Internet

Food; Breeding

Banking; Finance; Financial Services; Information Technology; 5z
Compliance; Fraud Detection; Information Technology; InsurTec
Media and Entertainment; Ticketing; Travel

Cyber Security; Fraud Detection; Risk Management; Security; 5o
Medical; Pharmaceutical; Therapeutics

3D Printing; Manufacturing; Printing

Financial Services; FinTech; Mobile; Stock Exchanges
Biotechnology; Drug discovery

Collaborative Consumption; Location Based Services; Sharing E«
Biotechnolegy; Clinical Trials; Health Diagnostics

Metrology

Energy; Renewable Energy: Solar

CleanTech; Energy; Solar

Employee Benefits; Employment; Predictive Analytics: Recruiting
Semiconductor

Consumer Electronics; Hardware; Product Design
Biotechnology

Developer Platform; Developer Tools; Software

Enterprise Software; ldentity Management; Security

Business Development; Finance; Financial Services

Medical device

E-Commerce; Logistics; Shipping
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